

UCHWAŁA NR XLI/ 209 /2017
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE
z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gniewkowo” .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz.446 z późn. zm.)¹ oraz § 84 oraz § 85 ust.3 statutu Gminy Gniewkowo przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Gniewkowie Nr XXXI/150/2016 z dnia 30 listopada 2016r. (Dz.Urz Woj. Kuj.-Pom. poz. 4673) Rada Miejska uchwala, co następuje :

§1.Nadać pośmiertnie tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Gniewkowo" Panu Marianowi Tepperowi.

§2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady
Przemysław Stępański

¹ Dz.U. z 2016r. poz. 1579, 1948, z 2017r. poz. 730, 935

Uzasadnienie

Z wnioskiem o nadanie tytułu Panu Marianowi Tepperowi wystąpiła grupa mieszkańców Gminy Gniewkowo w dniu 30 stycznia 2017r.

Komisja powołana przez Radę Miejską do rozpatrzenia wniosku ustaliła, że pod względem formalnym został on złożony zgodnie z zasadami i trybem przyznawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Gniewkowo” ustalonym w rozdziale 12 statutu Gminy Gniewkowo.

Komisja przeprowadziła weryfikację wniosku i przedłożyła Radzie pozytywną opinię o kandydacie, który swoją postawą, oddaniem na rzecz sportu i lokalnej społeczności zapisał się w pamięci wielu mieszkańców, u których zyskał niekwestionowane uznanie. Komisja uznała, że Pana Marian Tepper w pełni zasługuje na przyznanie tytułu. Jako wieloletni, społeczny działacz sportowy pracował z młodzieżą i dla młodzieży. Na stałe zapisał się na kartach historii miasta poprzez zasługi dla rozwoju miejscowego sportu. Tym samym zasługuje na to, aby być wzorem i przykładem godnym naśladowania dla mieszkańców, jak i współczesnych działaczy.

Wobec powyższego przedkładam Radzie niniejszy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

UCHWAŁA NR XLI/ 210 /2017
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE
z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gniewkowo” .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz.446 z późn. zm.)¹ oraz § 84 oraz § 85 ust.3 statutu Gminy Gniewkowo przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Gniewkowie Nr XXXI/150/2016 z dnia 30 listopada 2016r. (Dz.Urz Woj. Kuj.-Pom. poz. 4673) Rada Miejska uchwala, co następuje :

§1.Nadać pośmiertnie tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Gniewkowo" Panu Markowi Jasińskiemu.

§2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

¹ Dz.U. z 2016r. poz. 1579, 1948, z 2017r. poz. 730, 935

U z a s a d n i e n i e

Z wnioskiem o nadanie tytułu Panu Markowi Jasińskiemu wystąpił Zarząd Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w dniu 6 czerwca 2017r.

Komisja powołana przez Radę Miejską do rozpatrzenia wniosku ustaliła, że pod względem formalnym został on złożony zgodnie z zasadami i trybem przyznawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Gniewkowo” ustalonym w rozdziale 12 statutu Gminy Gniewkowo.

Komisja przeprowadziła weryfikację wniosku i przedłożyła Radzie pozytywną opinię o kandydacie- wielkim społeczniku i przykładzie najznakomitszych cech ludzkiego charakteru. Przez druhów oraz tych, którzy mieli okazję z nim współpracować ceniony był za prawość, hart ducha, cierpliwość i życzliwość. Swoją postawą opartą na wysokim systemie wartości zapisał się na stałe nie tylko szeregach Towarzystwa, ale też w pamięci wielu mieszkańców, u których zyskał niekwestionowane uznanie i szacunek. Komisja uznała, że Pana Marek Jasiński w pełni zasługuje na przyznanie tytułu. Pan Jasiński na stałe zapisał się na kartach kronik sokolnictwa w Gniewkowie poprzez zasługi dla rozwoju miejscowego sportu. Tym samym wpisał się w historię miasta i w pełni zasługuje na to, by być wzorem i przykładem godnym naśladowania dla jego mieszkańców i współczesnych działaczy.

Dlatego Komisja proponuje Radzie Miejskiej przyjęcie uchwały na podstawie § 84 oraz § 85 ust.3 statutu Gminy Gniewkowo, która rozstrzygnęłaby o pozytywnym załatwieniu wniosku grupy mieszkańców Gniewkowa.

Wobec powyższego przedkładam Radzie niniejszy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

UCHWAŁA NR XLI/211 /2017
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE
z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Gniewkowo” .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz.446 z późn. zm.)¹ oraz § 90 statutu Gminy Gniewkowo przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Gniewkowie Nr XXXI/150/2016 z dnia 30 listopada 2016r. (Dz.Urz Woj. Kuj.-Pom. poz. 4673) Rada Miejska uchwala, co następuje :

§1.Przyznać wyróżnienie "Zasłużony dla Gminy Gniewkowo" Panu Czesławowi Trela.

§2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

¹ Dz.U. z 2016r. poz. 1579, 1948, z 2017r. poz. 730, 935

Uzasadnienie

Z wnioskiem o przyznanie wyróżnienia Panu Czesławowi Treli wystąpił Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Gniewkowie w dniu 18 maja 2017r.

Komisja powołana przez Radę Miejską do rozpatrzenia wniosku ustaliła, że pod względem formalnym został on złożony zgodnie z zasadami i trybem przyznawania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Gniewkowo” ustalonym w rozdziale 13 statutu Gminy Gniewkowo.

Komisja przeprowadziła weryfikację wniosku i przedłożyła Radzie pozytywną opinię o kandydacie- lokalnym społeczniku, który w środowisku zasłużył się głównie poprzez działalność zakładu ślusarskiego, albowiem z niego wywodzi się rzesza uczniów, którym umiejętności przekazane przez kandydata zapewniły pewny start zawodowy. Za pośrednictwem firmy Pana Treli oraz oferowanych przez nią produktów i wyrobów – Gniewkowo było wielokrotnie promowane i reklamowane na zewnątrz – w regionie, województwie, czy nawet całym kraju. Zakład prowadzony przez Pana Czesława Trele to również sponsor i podmiot wspierający wiele organizacji pożytku publicznego oraz instytucji, za co był już nagradzany i honorowany. Wnioskodawca szczególnie podkreśla zasługi Pana Treli na rzecz OSP w Gniewkowie poprzez wieloletnie wzbogacanie bazy sprzętowej, a tym samym podnoszenie poziomu bezpieczeństwa w Gminie. Dzięki zaangażowaniu w inicjatywy mające na celu rozwój miasta i poprawę jego wizerunku- Pan Treli przyczynił się również do trwałej zmiany jego estetyki („Ławeczka zgody” na gniewkowskim Rynku).

Komisja uznała, że postawa kandydata, jego wieloletni współudział w inicjatywach na rzecz lokalnej społeczności oraz otwartość na jej potrzeby- to cechy zasługujące na wnioskowane wyróżnienie, dlatego proponuje Radzie Miejskiej przyjęcie uchwały, która rozstrzygnęłaby o pozytywnym załatwieniu wniosku OSP w Gniewkowie.

Wobec powyższego przedkładam Radzie niniejszy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

Uchwała Nr XLI/212/2017

Rady Miejskiej w Gniewkowie
z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Gniewkowa.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.¹) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.-Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1257) uchwala się , co następuje:

§1. Uznać za bezzasadną skargę z dnia 13 czerwca 2017r. na bezczynność Burmistrza Gniewkowa.

§2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady- Przemysławowi Stefańskiemu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

¹ Dz.U. z 2016r., poz. 1579, poz. 1948, Dz.U. z 2017r., poz. 730,poz.935

Uzasadnienie

Skarżący w skardze z dnia 13 czerwca 2017r. zarzucił Burmistrzowi Gniewkowa beczynność polegającą na nie udzieleniu odpowiedzi na wniosek z dnia 6 kwietnia 2017r. w sprawie zamieszczenia na witrynach internetowych Urzędu Miejskiego obwieszczenia dotyczącego referendum lokalnego planowanego w zakresie odwołania Burmistrza Gniewkowa oraz Rady Miejskiej w Gniewkowie. Skarżący zgłosił, że Burmistrz nie tylko nie udzielił odpowiedzi na w/w wniosek, ale również nie zamieścił do tej pory informacji o referendum planowanym przez jego inicjatora, którego skarżący był pełnomocnikiem.

Ustalono, iż na podstawie ustawy z dnia 15 września 2000r. o referendum lokalnym (Dz.U. z 2016r. poz. 400,850) Burmistrz nie miał obowiązku publikacji przedłożonego przez skarżącego „obwieszczenia” , co potwierdzone zostało także w opinii prawnej, jaka wpłynęła do biura Rady Miejskiej. Zastosowanie ogólnej reguły występującej w prawie polskim mówiącej o tym, że o dokumencie świadczy nie tytuł, a jego treść w tym przypadku nie jest tak oczywistym, ponieważ tytuł przedłożonego dokumentu mógłby wprowadzić mieszkańców Gminy w błąd, co do tego, że jest to urzędowy dokument „wygenerowany” przez organy administracji wyborczej. Dla czynności, jaką podjął skarżący w charakterze pełnomocnika inicjatora referendum, ustawodawca przewidział bowiem formę „informacji”, wskazując jednocześnie , co powinna ona zawierać (art. 13 cyt. ustawy).

Ponadto z wyjaśnień Burmistrza Gniewkowa wynika, że skarżący otrzymał odpowiedź na swój wniosek w formie ustnej, albowiem na tą okoliczność panowie przeprowadzili rozmowę, w trakcie której Burmistrz poinformował skarżącego, iż wniosek ten został rozpatrzony negatywnie, co potwierdza notatka służbowa sporządzona na tą okoliczność. Niemniej jednak zaleca się, by sprawy załatwiane były przez Burmistrza w formie pisemnej – zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. –Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257), co w przyszłości zapobiegać będzie dywagacjom w kwestii braku odpowiedzi.

Wobec powyższego- skargę postanowiono uznać za bezzasadną.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

Uchwała Nr XLI/213/2017

Rady Miejskiej w Gniewkowie

z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gniewkowa naruszające art. 225kpa.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.¹) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.-Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1257) uchwala się , co następuje:

§1. Uznać za bezzasadną skargę z dnia 8 lipca 2017r. na działania Burmistrza Gniewkowa naruszające art. 225 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.-Kodeks postępowania administracyjnego.

§2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady- Przemysławowi Stefańskiemu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

¹ Dz.U. z 2016r., poz. 1579, poz. 1948, Dz.U. z 2017r., poz. 730,poz.935

Uzasadnienie

W skardze z dnia 11 lipca 2017r. skarżący zarzucił Burmistrzowi Gniewkowa, iż na sesji w dniu 28 kwietnia 2017r. naruszył jego dobre imię i dobra osobiste poprzez podanie w punkcie 4 obrad informacji o tym, iż w związku z wnioskiem Dyrektora SP Nr 1 w Gniewkowie zawiadomił Prokuraturę o możliwości popełnienia przestępstwa z KK (zniesławienie). Jednocześnie skarżący przyznał, że Burmistrz nie wymienił jego nazwiska, które było natomiast podane w projekcie porządku obrad.

Z analizy protokołu z obrad XXXVII sesji, jak również z dokumentacji związanej z ich przygotowaniem wynika, że Burmistrz w swojej informacji za okres międzysesyjny informując o wystąpieniu do Prokuratury nie podał nazwiska skarżącego. Nazwisko skarżącego nie zostało również podane w projekcie porządku obrad, jaki przygotowany został przed sesją, ponieważ w projekcie tym pierwotnie nie było tematu jego skargi na Dyrektora SP Nr 1. Temat ten pojawił się dopiero na samej sesji, gdzie na wniosek formalny wprowadzono dodatkowo projekty 3 uchwał i wszystkie te projekty dotyczyły skarg. Jednak w pkt 8 lit. g przyjętego porządku obrad tj. przy skardze w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie nazwisko skarżącego nie zostało podane. Skoro zatem nie miała miejsce sytuacja przedstawiona przez skarżącego, to nie mogło dojść do naruszenia prawa przez Burmistrza tj. art. 225 kpa.

Natomiast Rada Miejska nie jest organem właściwym, co do rozstrzygania o ewentualnym naruszeniu dobrego imienia skarżącego oraz jego dóbr osobistych, ponieważ leży to w kompetencji sądu.

Podstawą do ewentualnego powiązania informacji Burmistrza Gniewkowa z osobą skarżącego nie były zatem okoliczności podane przez niego w skardze. Skarżący pominął w swej skardze jednak fakt, iż w sprawie skargi na Dyrektora SP Nr 1 w Gniewkowie na kwietniowej sesji toczyła się długa dyskusja, w której brał także udział. Na podkreślenie zasługuje fakt, że mimo tej długiej i emocjonującej dyskusji- wątek zawiadomienia skierowanego do Prokuratury nie był przez nikogo poruszany. Nikt z radnych nie nawiązał również do niego w trakcie dyskusji, jaka otworzona została przez

Przewodniczącego po przedstawieniu informacji przez Burmistrza.

Za bezpodstawny należy uznać także zarzut dotyczący procedury podjętej w związku z wystąpieniem Dyrektora SP Nr 1 w Gniewkowie o zagwarantowanie ochrony przysługującej funkcjonariuszowi publicznemu na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017r. poz. 1189) oraz niewłaściwej kwalifikacji czynu zarzucanego skarżącemu. Sugerowanie, że działanie podjęte przez Burmistrza było następstwem złożonej przez skarżącego skargi należy wykluczyć. Mając na względzie uwagę skarżącego, że przedmiotem jego skargi nie jest samo wystąpienie Burmistrza do Prokuratury, tylko jego celowe działanie powodujące narażenie go na uszczerbek lub jakikolwiek zarzut z tego powodu- uznano, że podobnie działał Burmistrz. Jego wystąpienie do Prokuratury spowodowane było bowiem nie tym, że skarżący skorzystał z przysługującego mu i zagwarantowanego w Konstytucji RP prawa do złożenia skargi, a podnoszonymi w skardze zarzutami i przytaczanymi argumentami. Nie doszło tu do naruszenia przepisu, o którym mówi skarżący, albowiem chroni on samo prawo do złożenia skargi, a nie jej treści. Świadczy o tym zawartość pisma przewodniego, z jakim Burmistrz w dniu 21 kwietnia 2017r. przekazał wystąpienie pani Dyrektor do Prokuratury Rejonowej w Inowrocławiu. Wynika z niego, że przedmiotem ochrony, o jaką wystąpiła pani Gliwińska jest godność i powaga funkcjonariusza publicznego, co w takich przypadkach w orzecznictwie postrzegane jest jako ochrona autorytetu i godności osób realizujących obowiązki wynikające z działalności instytucji państwowych.

Z poczynionych ustaleń nie wynika również, jakoby Burmistrz zaniedbał swoje obowiązki i nie wyjaśnił zasadności wniosku pani Dyrektor, jak również, że działał w tym przypadku „bez odpowiedniej wiedzy prawniczej”. Wystąpienie pani Dyrektor wraz z dokumentacją zebraną przez Burmistrza w sprawie przedłożone zostało radcy prawnemu, który zaproponował konkretne działania. Jeśli natomiast skarżący twierdzi, że poprzez „bezkrytyczne działania” i „być może ze względu na długoletnią współpracę z panią Gliwińską”- Burmistrz zmierzał do zdyskredytowania jego osoby i naruszenia dobrego imienia, to jest to jego subiektywne odczucie, do którego również ma prawo i czego dochodzić może przed sądem.

Wskazuje się także, że brak jest podstaw prawnych do dyscyplinowania przez Radę Miejską Burmistrza Gniewkowa, ponieważ uzyskany przez niego mandat w wyborach bezpośrednich jest mandatem wolnym, który zobowiązał się

wypełniać zgodnie ze złożonym przed Radą ślubowaniem. Rada nie ma zatem kompetencji do wyznaczania Burmistrzowi ściśle określone zachowań zwłaszcza, że jak ustalono -Burmistrz nie naruszył prawa, ani składając zawiadomienie do Prokuratury, ani na XXXVII sesji.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

Uchwała Nr XLI/214/2017

Rady Miejskiej w Gniewkowie

z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie: rozpatrzenia ponowionej skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.¹), art.229 pkt 3 oraz art.239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.-Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1257) uchwala się, co następuje:

§1. Uznać za bezzasadną skargę z dnia 8 lipca 2017r. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie w zakresie zarzutu naruszenia zasad przygotowywania i przesyłania korespondencji przez Szkołę.

2.Podtrzymać stanowisko w zakresie pozostałych zarzutów, rozpatrzonych uchwałą Nr XXXVII/186/2017 z dnia 26 kwietnia 2017r. w związku ze skargę z dnia 17 marca 2017r. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie, która uznana została za bezzasadną.

§2.. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady – Przemysławowi Stefańskiemu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

¹ Dz.U. z 2016r., poz. 1579, poz. 1948, Dz.U. z 2017r., poz. 730,poz.935

jakoby w/w pismo pani Gliwińska przekazała członkom Rady Rodziców za pośrednictwem uczniów (w tym dwójki dzieci pana Y), albowiem zostało ono wysłane pocztą, co odnotowane zostało w dzienniku korespondencji.

Wobec powyższego -w świetle nowego zarzutu proponuje się uznać skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

Uchwała Nr XLI/215/2017
Rady Miejskiej w Gniewkowie
z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.¹) oraz art.229 pkt ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.-Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1257) uchwala się, co następuje:

- §1. Uznać za bezzasadną skargę z dnia 28 czerwca 2017r. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie.
- §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady – Przemysławowi Stefańskiemu.
- §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady
Przemysław Stefański

¹ Dz.U. z 2016r., poz. 1579, poz. 1948, Dz.U. z 2017r., poz. 730, poz. 935

UZASADNIENIE

Skarżąca w dniu 28 czerwca 2017r. sporządziła skargę na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie związaną ze zdarzeniem, w wyniku którego obrażeń doznał syn skarżącej przedstawionym w skardze.

Skarga przekazana została Komisji Rewizyjnej, która na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego i zebranych materiałów zaproponowała, by skargę uznać za bezzasadną.

Skarżąca opisała zdarzenie z dnia 7 czerwca 2017r., w trakcie którego na terenie Szkoły, w czasie przerwy - doszło do pobicia jej syna przez starszego ucznia. W wyniku tego chłopiec doznał dotkliwych obrażeń, wymagających interwencji lekarskiej w okresie od 7-10 czerwca 2017r. Zdarzenie to skarżąca zgłosiła zarówno w Szkole, jak i w inowrocławskiej Policji.

Zadaniem Komisji Rewizyjnej było ustalenie przede wszystkim, czy ze strony Dyrektora Szkoły w związku z tym zdarzeniem doszło do naruszenia obowiązującego prawa.

Komisja ustaliła, że nie potwierdził się zarzut skarżącej, jakoby w okresie od tego zdarzenia do dnia 28 czerwca 2017r. Szkoła nie podjęła żadnych czynności w celu jego wyjaśnienia, nikt nie interesował się stanem pobitego ucznia i nie udzielił mu pomocy.

Świadczy o tym m.in. dokumentacja przedłożona przez Szkołę. Wynika z niej m.in., że skarżąca zgłosiła Szkole fakt pobicia syna przez jednego ze starszych uczniów, przekazując taką informację wychowawczyni w dniu 9 czerwca 2017r. Pani Konieczka zaproponowała, iż odwiedzi ucznia w domu, ale skarżąca nie wyraziła na to zgody. Tym samym dowodzi to, iż od razu po zgłoszeniu pobicia – Szkoła interesowała się stanem zdrowia poszkodowanego ucznia. Niemal równocześnie wychowawczyni podjęła rozmowy z wychowankami w celu ustalenia, czy wiedzą coś na temat tego pobicia, ale okazało się, iż nie mają żadnej wiedzy w tym zakresie.

Kolejne, dalsze działania Szkoły dowodzą, że sprawa nie została zbagatelizowana i była intensywnie wyjaśniana. Dokonano m.in. przeglądu zapisu z monitoringu Szkoły przy udziale Policji, w którym nie znaleziono potwierdzenia opisu zdarzeń przedstawionych przez skarżącą. Po tej czynności skarżąca ten opis zmieniała, podając inne miejsce

zdarzenia. Zapisy monitoringu dokonane w tym miejscu również nie dowiodły, iż takie zdarzenie miało miejsce, a skarżąca kolejny raz zmieniła wersję zajścia z udziałem syna.

Skarżąca zarzuca ponadto Dyrektorowi Szkoły niezachowanie obowiązujących zasad bezpieczeństwa, co uzasadnia brakiem nauczyciela dyżurującego na przerwie, w czasie której miało dojść do pobicia jej syna. Faktu tego nie potwierdziła jednak przedłożona przez Szkołę dokumentacja (zapis monitoringu i plan dyżurów), tym samym nie doszło do „naruszenia obowiązków, porządku i dyscypliny pracy”.

Za nieuzasadniony uznać należy zatem zarzut „braku nadzoru nad nauczycielami i bezpieczeństwa z ich strony”.

Jak wynika z powyższego- nie znaleziono potwierdzenia dla zarzutów stawianych przez skarżącą Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie.

Żadnych nieprawidłowości w zakresie zapewnienia uczniom bezpieczeństwa i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki ze strony Szkoły nie stwierdziło również Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, które w dniu 6 lipca 2017r.

przeprowadziło doraźną kontrolę. Zaznaczyć należy także, że na wniosek Dyrektora Szkoły – w postępowanie włączony został gniewkowski Komisariat Policji, który poproszony został o analizę zapisów z monitoringu placówki.

Z uwagi na fakt, iż Rada Miejska nie ma kompetencji do przeprowadzenia kontroli w Szkole, czego na koniec domaga się skarżąca -w tej części skargę postanawia się potraktować jako wniosek i przekazać do rozpatrzenia organowi właściwemu tj. Burmistrzowi Gniewkowa.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

Uchwała Nr XLI/216/2017

Rady Miejskiej w Gniewkowie

z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.¹) oraz art.229 pkt 3 oraz art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.-Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1257) uchwala się, co następuje:

§1. Podtrzymać stanowisko wyrażone w uchwale Nr XLI/214/2017 z dnia 30 sierpnia 2017r. w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie - w związku ze skargą z dnia 13 lipca 2017r.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady – Przemysławowi Stefańskiemu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

¹ Dz.U. z 2016r., poz. 1579, poz. 1948, Dz.U. z 2017r., poz. 730, poz. 935

UZASADNIENIE

Skarżący w dniu 13 lipca 2017r. wystąpił do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora w Bydgoszczy ze skargą na działania Dyrektora SP Nr 1 w Gniewkowie. Skarga ta przekazana została przez Kuratora Radzie Miejskiej na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. –Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257).

Kolejno, skarga przekazana została Komisji Rewizyjnej, która ustaliła, że skarga dotyczy działań pani Dyrektor, które były już przez Radę weryfikowane w trakcie rozpatrywania skargi skarżącego z dnia 17 marca 2017r. Te same zarzuty wobec pani Gliwińskiej skarżący przedstawił ponadto w skardze z dnia 8 lipca 2017r.

Z uwagi na fakt, że skarga była już dwukrotnie rozpatrywana przez Radę i w wyniku jej rozpatrzenia uznawana była za bezzasadną– proponuje się pozostawienie skargi bez rozpatrzenia zgodnie z art. 239 z dnia 14 czerwca 1960r. –Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257).

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

UCHWAŁA NR XLI/217/2017
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE
z dnia 30 sierpnia 2017

**w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Gniewkowo do realizacji projektu
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020**

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)¹ art. 17 ust 2 pkt 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U z 2016 r. poz. 930)² uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Gniewkowo do realizacji w partnerstwie z Fundacją Ekspert – Kujawy z Inowrocławia projektu pod tytułem „POGODNA JESIEŃ ŻYCIA. Usługi opiekuńcze w Gminie Gniewkowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa: Solidarne społeczeństwo, Działanie: Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie: Rozwój usług społecznych.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gniewkowa do zawarcia umowy partnerskiej regulującej współpracę w ramach projektu, o którym mowa w §1 uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

¹ Dz. U. z 2016 poz. 1579,1948, Dz. U. z 2017poz. 730,935

² Dz. U. z 2016 poz. 753, 1583, 1948, 2174, Dz. U. z 2017 poz. 777, poz. 1292

UZASADNIENIE

Celem głównym projektu jest zapewnienie 36 osobom niesamodzielnym zamieszkującym Gminę Gniewkowo w okresie 24 miesięcy realizacji projektu, łatwiejszego dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, świadczonych w interesie ogólnym, poprzez zwiększenie liczby miejsc świadczenia usług. Utworzenie 8 nowych miejsc świadczenia niestacjonarnych usług opiekuńczych (8 opiekunek). Projekt zakłada wsparcie osób długotrwale chorych i niepełnosprawnych oraz ich rodzin poprzez świadczenie usług opiekuńczych Projekt realizowany będzie w latach 2017 - 2019. Środki na realizację projektu pozyskane będą z Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Społecznego. Wkład własny jaki poniesie Gmina w realizacji powyższego projektu to bezpłatne udostępnienie pomieszczenia dla koordynatora oraz osób świadczących usługi, a także zorganizowanie dla 16 dla rodzin szkoleń zajmujących się opieką swoich członków rodzin. Szkolenia zostaną zorganizowane przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gniewkowie, a środki finansowe na zatrudnienie specjalistów szkolących zostaną przekazane przez Fundację „Ekspert-Kujawy”.

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

**Uwagi, wnioski i interpelacje zgłoszone na wspólnym posiedzeniu Komisji
w dniu 28 sierpnia 2017r.**

- 1.Radny Wesołowski przypomniał o dziurze w drodze przy nieruchomości p.Marchlewskiej (skrzyżowanie drogi powiatowej z drogą wojewódzką).
- 2.Radny Krzysztofiak zapytał o termin wykonania remontu nawierzchni na osiedlu toruńskim.
- 3.Radny Pułaczewski zapytał o zasiedlenie mieszkanie przygotowanego dla rodziny repatriantów przy ul.Pająkowskiego w Gniewkowie.
- 4.Radny Żmudziński wystąpił z pytaniami o zakres prac w ramach inwestycji polegającej na modernizacji nawierzchni drogi Gąski-Śrubsk.
- 5.Pan Żmudziński wystąpił też o wycinkę poboczy , niedaleko od skrzyżowania z drogą powiatową.
- 6.Radny Ratajczak zgłosił sugestię , aby przy odcinku nowej drogi robionej przy udziale firmy Interlight postawić barierki.
- 7.Pan Ratajczak ponowił wystąpienie w sprawie wyrównania poboczy ul.Zielonej (głównie wzdłuż Przedszkola).
- 8.Radna Pińska zapytała o termin rozpoczęcia prac na ul.Parkowej.
- 9.Pani Pińska zgłosiła też uwagę na temat głębokich rowów przy drogach krajowych, co przy wąskich zjazdach stwarza duże niebezpieczeństwo dla pojazdów (np. przy ul.Cegielnej).
- 10.Radna Pińska poruszyła też kwestię zmodernizowania nawierzchni ul.Kwiatowej (położenie kostki).
- 11.Radny Pułaczewski zapytał o stanowisko GDDiA w sprawie zamontowania siatki uniemożliwiającej przebieganie zwierzynie leśnej przez drogę w Suchatówce.
- 12.Pan Pułaczewski poruszył też kwestię modernizacji kotłowni na osiedlu Pająkowskiego i podłączenia wszystkich bloków.
- 13.Radny Pułaczewski zapytał także o funkcjonowanie kopalni kruszywa w Chrzastowie.
- 14.Pan Pułaczewski zgłosił , że jedna z lamp przy ul.17 Stycznia nie działa (naprzeciw budynku Poczty).
- 15.Radny Krzysztofiak poruszył temat ataków wilków w naszej Gminie.
- 16.Pan Krzysztofiak zapytał też o termin termomodernizacji SP Nr 1 w Gniewkowie.
- 17.Radny Rychlewski zapytał o przydział lokalu mieszkalnego dla rodziny z budynku, jaki palił się ostatnio w Wielowsi.

18. Pan Rychlewski zapytał też o realizację prac w Kijewie w ramach „budżetu obywatelskiego”, a także o remont drogi w Markowie.
19. Pan Rychlewski zgłosił też potrzebę wyrównania drogi gruntowej z Warzyna do Markowa.
20. Pan Ratajczak zgłosił potrzebę przeglądu znaków drogowych na terenie Gniewkowa (dot. uregulowań dla osób niepełnosprawnych).
21. radny Ratajczak zapytał o najbliższe plany w zakresie modernizacji nawierzchni ul. Piasta.
22. Radna Kaczmarek zgłosiła zły stan nawierzchni ścieżki rowerowej do Wierzchosławic.
23. Pani Kaczmarek zgłosiła też potrzebę wyczyszczenia odpływów w drodze powiatowej. Zgłosiła też problem chwastów wychodzących poza płot prywatnych posesji.
24. Radna Milewska podkreśliła ogromne znaczenie dokończenia ścieżki rowerowej do Suchatówki dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Poprosiła też o uzupełnienie nawierzchni drogi leśnej oraz ubytków na łuku drogi do Perkowa.
25. Radny Kopiszka zgłosił konieczność naprawy nawierzchni części ścieżki w Lipiu oraz utwardzenia betonowymi ażurowymi płytami poboczy rowu (przy firmie p. Groblewskiego).
26. Pan Kopiszka zgłosił też potrzebę wyrównania nawierzchni łącznika Murzynko-Markowo . To droga gminna użytkowana przez rolników , kiedyś nawieziona gruzem, gdzie teraz powstała duża wyrwa.
27. Radny Mnich wystąpi z zapytaniem o zakres prac w ramach budowy ścieżki w Ostrowie.
28. Radny Stefański wystąpił o wyrównanie poboczy (ścięcie) przy drodze brukowej w Szadłowicach (w stronę lasu).
29. Pan Stefański ponowił też wystąpienie o lampę solarną przy przystanku Wierzchosławice-Kolonia.
30. Radny Ratajczak wskazał na stan peronu i płotu przy dworcu PKP w Gniewkowie.

Zestawiła: J.Stefańska

**Uchwały przyjęte przez Radę Miejską w Gniewkowie
na XLI sesji w dniu 30 sierpnia 2017r.**

- 1.Nr XLI/203/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Nakło nad Notecią z przeznaczeniem na likwidację skutków klęski żywiołowej;
- 2.Nr XLI/204/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu na rok 2017;
- 3.Nr XLI/205/2017 w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego , podatku od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;
- 4.Nr XLI/206/2017 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w granicach określonych na załączniku graficznym do niniejszej uchwały;
- 5.Nr XLI/207/2017 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez członków ochotniczej straży pożarnych działających na terenie Gminy Gniewkowo;
- 6.Nr XLI/208/2017 w sprawie upoważnienia Burmistrza Gniewkowa do udzielenia odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy;
- 7.Nr XLI/209/2017 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gniewkowo”;
- 8.Nr XLI/210/2017 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gniewkowo”;
- 9.Nr XLI/211/2017 w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Gniewkowo” ;
- 10.Nr XLI/212/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Gniewkowa;
- 11.Nr XLI/213/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gniewkowa naruszające art. 225 kpa;
- 12.Nr XLI/214/2017 w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie;
- 13.Nr XLI/215/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie;
- 14.Nr XLI/216/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewkowie;

15.Nr XLI/217/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Gniewkowo do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Zestawiła: J.Stefańska

SOg. 0002.9.2017

Informacja o sposobie realizacji uchwał przyjętych przez Radę Miejską w Gniewkowie na XL sesji w dniu 26 czerwca 2017r.

Lp	Numer uchwały	Tytuł uchwały	Sposób realizacji
1	XL/196/2017	zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2017 rok	Uchwała wysłana została do Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz do RIO – Zespół w Toruniu , a także do umieszczenia w BIP UM i była na bieżąco realizowana.
2	XL/197/2017	w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Gniewkowo na lata 2017-2020	Uchwała wysłana została do Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a także do umieszczenia w BIP UM. Uchwałę przekazano też do MGOPS w Gniewkowie.
3	XL/198/2017	w sprawie zmiany nazwy ulicy „21 Stycznia” na ulicę „generała Józefa Hallera” w Gniewkowie	Uchwała wysłana została do Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a także do umieszczenia w BIP UM oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Uchwała została opublikowana w Dzienniku w dniu 4 lipca 2017r. poz. 2762. Wystąpiono już ze stosowną informacją do zainteresowanych mieszkańców tej ulicy.
4	XL/199/2017	w sprawie określenia przeznaczenia mienia Gimnazjum Nr 1 im. Ziemi Kujawskiej w Gniewkowie włączonego do Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Wojska Polskiego w Gniewkowie	Uchwała wysłana została do Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a także do umieszczenia w BIP UM i przekazana do SZEAS w Gniewkowie.
5	XL/200/2017	zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy	Uchwała wysłana została do Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a także do umieszczenia w BIP UM. Prokurator Rejonowy w Inowrocławiu zarzucił Radzie naruszenie prawa przy podejmowaniu przy podejmowaniu Programu w marcu, polegające na braku publikacji w Dzienniku

	Gniewkowo 2017r	Urzędowym Woj. Kuj.-Pom. , pomimo zawartych w niej norm o charakterze ogólnym i abstrakcyjnym (do tej pory Program nie był nigdy publikowany). Wstępnie planowano zmienić zaskarżoną uchwałę i ją opublikować, ale po rozmowie z Redakcją Dziennika oraz Nadzorem Prawnym Wojewody- od tego odstąpiono, ponieważ stanowisko Wojewody jest odmienne od stanowiska Prokuratora - uważa on , iż uchwała ta nie jest aktem prawa miejscowego i nie zawiera żadnych norm ogólnych i abstrakcyjnych kierowanych do ogółu mieszkańców. Redaktor Dziennika uwarunkował publikację takiej uchwały zmieniającej od wyroku WSA. W związku z tą skargą przedłożony został Radzie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza do udzielenia na nią odpowiedzi (ponieważ skarga do WSA wnoszona jest za pośrednictwem Rady, a przed Sądem Gminę reprezentuje Burmistrz).
6	XL/201/2017	Uchwała wysłana została do Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a także do umieszczenia w BIP UM. Wojewoda zarzucił Radzie brak publikacji tej uchwały. To naruszenie prawa postanowiono wyeliminować poprzez przyjęcie nowej uchwały w tym zakresie na sierpniowej sesji.
7	Nr XL/202/2017	Uchwała wysłana została do Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a także do umieszczenia w BIP UM oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Uchwała została opublikowana w Dzienniku w dniu 4 lipca 2017r. poz. 2763.

(J.S.)

SEKRETAŹ GMINY

mgr Beata Pęczkowska